SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 785, DE 2017

Requer, nos termos dos arts 336, III, e 338, III, do RISF, urgência para o PLS 315/2016.

AUTORIA: Senador Flexa Ribeiro (PSDB/PA), Senador Acir Gurgacz (PDT/RO), Senadora
Vanessa Grazziotin (PCdoB/AM), Senador Omar Aziz (PSD/AM), Senador Pedro Chaves
(PSC/MS), Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Wilder Morais (PP/GO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 785 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/130920

REQUERIMENTO Nº        DE 2017

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PLS 315/2016, que dispõe sobre o número

total de Deputados Federais, fixa a representação por Estado e pelo Distrito Federal para a

Quinquagésima Sexta Legislatura (2019-2023), nos termos do art. 45, § 1º, da Constituição

Federal, e dá outras providências.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Flexa Ribeiro

Nome do Senador Assinatura

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 785 de 2017.